

CR&A Invest ApS

c/o Allan Høgh Rasmussen, Vesterfælledvej 2, 3. th., 1750 København V

CVR-nr. 39 35 30 16

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juli 2024.

Allan Høgh Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	CR&A Invest ApS c/o Allan Høgh Rasmussen Vesterfælledvej 2, 3. th. 1750 København V
	CVR-nr.: 39 35 30 16 Stiftet: 15. februar 2018 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Direktion	Allan Høgh Rasmussen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Carl Ras Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i andre selskaber samt derved beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringer i andre kapitalandele omfatter deltagelse i fonde, der foretager venture investeringer i unoterede virksomheder med stort vækstpotentiale.

Fondene værdiansætter disse ventureinvesteringer til dagsværdi baseret på almindeligt anerkendte værdiansættelsesmetoder, der blandt andet baseres på forventet fremtidig omsætning og indtjening samt udviklingen i værdiansættelsesmultipler for tilsvarende virksomheder.

Værdiansættelsen er derfor meget påvirkelig af ændringer til såvel de makroøkonomiske, branche-specifikke og selskabsspecifikke fremtidsforventninger, hvorfor der er usikkerhed om værdiansættelsen af andre kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2023 udgjort et underskud på 5.604 t.kr. mod et overskud på 38 t.kr. sidste år. Faldet i årets resultat skyldes negativ dagsværdiregulering på unoterede kapitalandele.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.228 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 68,7 % af de samlede aktiver på 3.242 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttoresultat	0	0
Administrationsomkostninger	-23.406	-20.186
Resultat før finansielle poster	-23.406	-20.186
Indtægter af andre kapitalandele, der er anlægsaktiver	-5.565.039	61.426
Andre finansielle indtægter	8.311	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-35.210	-59.148
Resultat før skat	-5.615.344	-17.908
Skat af årets resultat	11.088	55.638
Årets resultat	-5.604.256	37.730
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	37.730
Disponeret fra overført resultat	-5.604.256	0
Disponeret i alt	-5.604.256	37.730

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre kapitalandele	<u>3.209.728</u>	<u>8.774.767</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.209.728</u>	<u>8.774.767</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.209.728</u>	<u>8.774.767</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>11.088</u>	<u>55.638</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>11.088</u>	<u>55.638</u>
	Værdipapirer	<u>17.400</u>	<u>15.560</u>
	Værdipapirer i alt	<u>17.400</u>	<u>15.560</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.658</u>	<u>10.722</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>32.146</u>	<u>81.920</u>
	Aktiver i alt	<u>3.241.874</u>	<u>8.856.687</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	2.177.558	7.781.814
Egenkapital i alt	<u>2.227.558</u>	<u>7.831.814</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til tilknyttede virksomheder	813.626	782.417
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>813.626</u>	<u>782.417</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.750	12.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	105.962	101.962
Anden gæld	80.978	128.494
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>200.690</u>	<u>242.456</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.014.316</u>	<u>1.024.873</u>
Passiver i alt	<u>3.241.874</u>	<u>8.856.687</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

2 Medarbejderforhold

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualposter

8 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	7.744.084	7.794.084
Overført via resultatdisponering	0	37.730	37.730
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	7.781.814	7.831.814
Overført via resultatdisponering	0	-5.604.256	-5.604.256
	50.000	2.177.558	2.227.558

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringer i andre kapitalandele omfatter deltagelse i fonde, der foretager venture investeringer i unoterede virksomheder med stort vækstpotentiale.

Fondene værdiansætter disse ventureinvesteringer til dagsværdi baseret på almindeligt anerkendte værdiansættelsesmetoder, der blandt andet baseres på forventet fremtidig omsætning og indtjening samt udviklingen i værdiansættelsesmultipler for tilsvarende virksomheder.

Værdiansættelsen er derfor meget påvirkelig af ændringer til såvel de makroøkonomiske, branchespecifikke og selskabsspecifikke fremtidsforventninger, hvorfor der er usikkerhed om værdiansættelsen af andre kapitalandele.

2. Medarbejderforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	31.210	30.000
Andre finansielle omkostninger	4.000	29.148
	<u>35.210</u>	<u>59.148</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre kapitalandele		
Kostpris 1. januar	1.918.516	1.940.951
Afgang i årets løb	0	-22.435
Kostpris 31. december	<u>1.918.516</u>	<u>1.918.516</u>
Opskrivninger 1. januar	6.856.251	6.794.825
Årets ned-/opskrivninger	-5.565.039	61.426
Opskrivninger 31. december	<u>1.291.212</u>	<u>6.856.251</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.209.728</u>	<u>8.774.767</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	813.626	782.417
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	813.626	782.417
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
6. Oplysninger om dagsværdi		
	Unoterede værdipapirer og kapital- andele	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december	3.209.730	17.400
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-5.565.039	8.311
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Carl Ras Holding A/S, CVR-nr. 35 25 32 46, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse overfor Skattestyrelsen fremgår af Carl Ras Holding A/S' årsrapport, hvortil der henvises.		
Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.		
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.		

Noter

8. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Carl Ras Holding A/S, Mileparken 31, 2730 Herlev

Modervirksomhed

G.R. Holding ApS, Hegelsvej 12, 2920 Charlottenlund

Modervirksomhed

Gorm Sig Rasmussen, Hegelsvej 12, 2920 Charlottenlund

Ultimativ

hovedanpartshaver
